
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.02.2016                                  р.п. Токарѐвка                                     № 36 

 

 
Об утверждении муниципальной программы «Содействие созданию в 
Токарѐвском районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы 
 

 

На основании постановления администрации Тамбовской области от 

11.01.2016 № 6 «Об утверждении региональной программы «Содействие 

созданию в Тамбовской области (исходя из прогнозируемой потребности) 

новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы» 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Содействие созданию в 

Токарѐвском районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы (далее – Программу) 

согласно приложению. 

2. Отделу образования администрации района (Насакина)  совместно с 

руководителями общеобразовательных организаций (Шиповская, Устинова) 

осуществить практическую реализацию мероприятий Программы. 

3. Отделу образования администрации района (Насакина) разместить 

постановление на официальном сайте отдела образования администрации 

района. 

4.Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района В.И. Королькова. 

 

 

 

Глава администрации района                                                    В.Н.Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                          к постановлению администрации района 

      от 08.02.2016 № 36 

 

                                                                    УТВЕРЖДЕНА 

                                                 постановлением администрации района 

                                                                   от 08.02.2016 № 36 

 

 

 

Муниципальная программа Токарѐвского района «Содействие созданию в 

Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы 

 

Паспорт 

муниципальной программы Токарѐвского района «Содействие созданию в 

Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Содействие созданию в 

Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой потребности) 

новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-

2025 годы 

Разработчик 

Программы 

Отдел образования администрации района 

Цель Программы 

 

 

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

Токарѐвского района в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными требованиями к условиям 

обучения 

Задачи 

Программы 

Удержание односменного режима обучения в 1 - 11  классах 

общеобразовательных организаций района, за счѐт 

эффективного использования имеющихся помещений; 

модернизация существующей инфраструктуры общего 

образования в соответствии с современными требованиями к 

условиям обучения 

 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Программы и их 

значения на 

последний год 

реализации 

 

 

Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в 

одну смену, в общей численности обучающихся в 

общеобразовательных организациях, в том числе обучающихся 

по программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (2025 – 100%). 

Число модернизированных учебных  мест в 

общеобразовательных организациях Токарѐвского района, в 

том числе в результате  капитального ремонта объектов 

инфраструктуры общего образования (2025 – 100%). 

Сроки 

реализации 

программы 

I этап – 2016-2020 годы 

II этап – 2021-2025 годы 

 



Объем 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2016-2025 годах 

составит 172,205 млн.рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Тамбовской области – 171,00 

млн.рублей; 

за счет средств муниципального бюджета – 0,855 млн.рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,35 млн.рублей. 

Объем финансирования Программы в 2016-2020 годах составит 

131,91 млн. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Тамбовской области – 131,00 

млн.рублей; 

за счет средств муниципального бюджета – 0,65 млн.рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,26 млн. рублей. 

Объем финансирования Программы в 2021-2025 годах составит 

40,295 млн. рублей, в том числе: 

 за счет средств Тамбовской области – 40,00 млн. рублей; 

за счет средств муниципального бюджета – 0,205 млн.рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,09 млн. рублей. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы и ее 

социально-

экономический 

эффект 

По итогам реализации муниципальной Программы (2016 - 2020 

годы): 

будет удержан существующий односменный режим обучения; 

к 2025 году 100 процентов обучающихся  Токаревского района 

будут обучаться в современных условиях. 

 

 

 

I. Характеристика проблемы, на решение которой 

направлена муниципальная Программа (далее - Программа) 

 

 Система общего образования Токарѐвского района представлена 2 

юридическими лицами: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Токаревская средняя общеобразовательная школа  № 1 с 12 

филиалами и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя общеобразовательная школа  № 2 с 6 филиалами. 

 В системе общего образования района работает 194   человек, в том 

числе: 

руководители образовательных организаций - 2 человека; 

учителя - 139 человек; 

прочий педагогический персонал - 48 человек. 

Кроме того, в системе дополнительного образования работают 6 

специалистов. 

В системе общего образования в районе в 1-11 классах в текущем 

учебном году обучаются 1336 обучающихся, в том числе: 

начального общего образования – 515 обучающихся; 

основного общего образования – 730 обучающихся; 

среднего общего образования – 91обучающийся. 



Значительного изменения численности обучающихся в 

общеобразовательных организациях района в период с 2016 по 2025 год не 

произойдет.   

 

Прогноз демографической ситуации в общеобразовательных 

организациях 

Наименование 

образовательных 

организаций и 

филиалов 

Количество обучающихся, чел.  

(численность указывается по состоянию на 1 сентября) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБОУ  Токаревская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1  399 377 381 381 363 383 382 395 403 407 407 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. 

Троицкий Росляй   114 110 106 96 90 88 92 92 96 99 101 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1 в д. 

Александровка 34 32 25 23 22 19 20 22 20 17 14 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. 

Васильевка 21 19 17 16 20 21 26 28 28 25 28 

Филиал МБОУ 

Токаревской  средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. 

Сергиевка 54 56 48 44 43 46 49 55 61 65 63 

Филиал МБОУ 

Токаревской  средней 

общеобразовательной 

школы  №1 в с. 

Полетаево  41 44 40 42 38 44 55 59 61 69 74 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1  в с. 

Павловка  17 16 14 12 12 13 9 9 6 3 2 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 11 17 20 23 22 15 11 8 7 7 8 



общеобразовательной 

школы №1 в с. 

Кочетовка  

Филиал  МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. Малая 

Зверяевка  2 3 3 8 8 7 6 1 1 1 1 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. Малая 

Даниловка  8 10 10 16 15 12 15 7 6 7 4 

Филиал МБОУ 

Токаревской  средней 

общеобразовательной 

школы №1 в с. 

Калиновка  9 9 9 5 6 5 3 4 4 4 4 

Филиал  МБОУ 

Токаревской  средней 

общеобразовательной 

школы  №1 в 

д.Карловка   1 1 0 1 2 2 2 2 2 3 4 

Филиал МБОУ 

Токаревской  средней 

общеобразовательной 

школы №1  в с. 

Новоникольское  1 3 4 4 6 4 4 7 6 5 5 

 МБОУ Токаревская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2   424 418 422 415 399 399 390 394 395 386 391 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы №2 в д. 

Чичерино  70 63 56 54 52 57 57 57 59 63 63 

Филиал  МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы № 2 в с. 

Гладышево   48 41 37 31 31 30 23 25 27 28 32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Филиал  МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы № 2 в с. Ивано-

Лебедянь  70 72 83 100 101 100 102 114 111 105 96 



Филиал  МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы № 2 в с. 

Семеновка  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы № 2 в 

д.Павловка  4 3 3 1 1 1 2 2 1 1 1 

Филиал МБОУ 

Токаревской средней 

общеобразовательной 

школы № 2 в с.Львово   8 11 14 15 16 14 16 9 9 8 8 

Потребность обеспечения высокого качества общего образования в 

соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными 

задачами развития российского общества и экономики, в том числе 

совершенствование условий и организации обучения в общеобразовательных 

организациях, диктуется санитарно-эпидемиологическими требованиями, 

строительными и противопожарными нормами, федеральными 

государственными образовательными стандартами общего образования. 

Для повышения доступности и качества общего образования должны 

быть обеспечены: организация всех видов образовательной деятельности в 

одну смену, безопасность и комфортность условий их осуществления. 

Односменный режим работы образовательной организации позволяет 

существенно повысить доступность качественного  образования второй 

половины дня, а именно: 

обеспечить обучающимся за 11 лет обучения до 3800 часов 

обязательной внеурочной деятельности в рамках основной образовательной 

программы (до 10 часов в неделю); 

создать условия для применения сетевой формы реализации 

образовательных программ с использованием ресурсов нескольких 

организаций; 

организовать обучение детей в возрасте от 5 до 18 лет по 

дополнительным образовательным программам в соответствии с Указом 

президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599 «О мерах по 

реализации  государственной политики в области образования и науки», 

включая дополнительное обучение физической культуре и спорту в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 г. 

№ 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 

годы». 

В целях улучшения материально-технического состояния 

образовательных организаций и создания условий, соответствующих всем 

современным требованиям, необходимо реализовать мероприятия по 

капитальному ремонту 7 зданий. 

 В рамках реализации проекта партии «Единая Россия» по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 



условий для занятий физической культурой и спортом было приобретено  

спортивное оборудование и  произведен ремонт спортивного зала в филиале 

МБОУ Токаревской СОШ №1 в с. Троицкий Росляй. В рамках мероприятий 

региональной программы области «Доступная среда на 2013-2015 годы» 

были реализованы работы по адаптации доступности зданий МБОУ 

Токаревской СОШ №2 и филиала МБОУ Токаревской СОШ №1 в 

с.Троицкий Росляй для совместного обучения инвалидов и лиц, не имеющих 

нарушений развития. 

 В 2011 - 2013  годах в рамках проекта  «Модернизация системы общего 

образования Тамбовской области» в общеобразовательных организациях 

района было улучшено оборудование учебных комнат, спортивных залов, 

медкабинетов, лабораторий, пополнены библиотечные фонды, произведен 

ремонт учебных классов, актовых залов, столовых и пищеблоков, 

медкабинетов, спортзалов, санузлов  и др. 

 Однако в  системе общего образования района остаются проблемы, 

требующие конструктивных решений, в том числе в рамках данной 

Программы. Это обусловлено тем, что в основном  здания образовательных 

организаций были спроектированы и построены в 60-70-х годах прошлого 

века  и не отвечают современным требованиям, предъявляемым к таким 

объектам. Проведение капитального ремонта позволит обеспечить 

комфортные и безопасные условия для получения  качественного 

образования и воспитания,  позволит сократить отток населения из сельской 

местности, превратить данные организации в социокультурные центры, что 

положительно скажется на социальной обстановке и динамике 

демографических факторов.  

 

2. Цель и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации, целевые 

показатели (индикаторы) реализации Программы 

 

Целью Программы является содействие созданию в Токарѐвском  районе 

(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных 

организациях» в 2016-2025 годах, соответствующих современным 

требованиям.  

 В ходе реализации Программы будут решены задачи по удержанию 

существующего односменного режима обучения в 1 - 11 классах,   за  счѐт 

эффективного использования имеющихся помещений; модернизация 

существующей инфраструктуры общего образования в соответствии с 

современными требованиями к условиям обучения.  

 Целевые показатели (индикаторы) Программы приведены в 

приложении №1 

Программа реализуется в 2 этапа: 

I этап - 2016 - 2020 годы; 

II этап - 2021 - 2025 годы. 

На I этапе предполагается к 2020 году сохранить односменный режим 

обучения. 



На II этапе к 2025 году планируется обучение 100 процентов 

обучающихся в зданиях соответствующих современным условиям обучения. 

 По итогам реализации Программы будет обеспечено создание условий 

для реализации федеральных государственных образовательных стандартов, 

улучшение условий обучения и расширения возможностей обучающихся 

района для получения дополнительно образования, творческого развития, 

сохранения и укрепления здоровья. 

 

3.Мероприятия Программы 

 

В целях реализации основной задачи Программы в 2016 - 2025 годах 

планируется проведение модернизации существующей инфраструктуры 

общего образования. 

 На период 2016-2025 годы значительного увеличения или уменьшения 

количества обучающихся в общеобразовательных организациях района не 

намечается, поэтому все общеобразовательные организации будут 

функционировать только в одну смену. Зданий с износом более 50% на 

территории района нет. Произойдет сокращение филиалов 

общеобразовательных организаций с 18 (на данный момент) до 15 (в 2025 

году) по причине отсутствия контингента обучающихся.  

 На территории района из 8 функционирующих  филиалов, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

в  7 общее количество обучающихся меньше 10 человек. В период до 2025 

года планируется ликвидация двух  таких филиалов: филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №2 в с. Павловка (2019 год) и филиал МБОУ Токаревской 

СОШ №1 в с. Малая Зверяевка (2022 год). На момент ликвидации этих 

филиалов, количество обучающихся в них будет составлять: 1 ученик в 1 

классе -  филиал в д. Павловка, 1 ученик в  4 классе - филиал в с.Малая 

Зверяевка.  Детей планируется подвозить школьными автобусами в филиалы 

общеобразовательных организаций в с. Ивано-Лебедянь и д. Александровка, 

реализующих образовательные программы основного общего образования, 

расположенных соответственно на расстоянии 13 км и 11 км от места 

проживания детей. Школьные маршруты по этим направлениям уже 

существуют. Образовательная деятельность не пострадает, т.к. в филиалах 

общеобразовательных организаций созданы значительно лучшие условия для 

обучения, занятия спортом, дополнительным образованием. Остальные 5 

филиалов планируется сохранить, т.к. в них наблюдается тенденция 

незначительного увеличения контингента обучающихся. В этих филиалах 

также действуют группы кратковременного пребывания детей дошкольного 

возраста, а в  двух еще и группы полного дня.  

 В целях оптимизации сети общеобразовательных организаций района, 

оптимизации бюджетных расходов в 2017 году планируется изменение  типа 

реализации общеобразовательных программ  в МБОУ Токаревской СОШ №2 

и  филиале МБОУ Токаревской СОШ №1 в с. Троицкий Росляй, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования на   



программы основного общего образования. Эти изменения обусловлены тем, 

что 10-11 классы  в общеобразовательных организациях имеют малую 

наполняемость.     В 2024 году планируется ликвидация филиала МБОУ 

Токаревской СОШ №1 в с. Павловка. На момент ликвидации филиала 

количество обучающихся будет составлять 3 человека (5,8,9 классы). 

Ликвидировать его раньше нет возможности из-за большой удаленности от 

базовой общеобразовательной организации (более 20 км). Подвоз 

обучающихся начальных классов невозможен, т.к. нарушаются нормы 

СанПин. 

 В общеобразовательных организациях и их филиалах ежегодно 

проводится текущий ремонт, в 2016-2025 годах планируется проведение 

текущего ремонта учебных  зданий  за счѐт средств районного бюджета. 

Вместе с тем, остаѐтся потребность выделения  средств из бюджета 

Тамбовской области для проведения  капитального  ремонта в 7 зданиях, 

осуществляющих  образовательную деятельность.  Поадресное наименование 

общеобразовательных организаций и их филиалов  по годам ввода отражено 

в приложении №2. Мероприятия Программы приведены в приложении №3. 

 Постановлением администрации Токарѐвского района создана рабочая 

группа по разработке и реализации муниципального проекта «Содействие 

созданию новых мест в общеобразовательных организациях Токаревского 

района»  на 2016-2025 годы. 

 Отдел образования администрации района осуществляют контроль  за 

ходом капитального строительства  общеобразовательных организаций и их 

филиалов. 

 Организует  ведение отчетности по реализации Программы, а также 

мониторинги реализации Программы. 

 

4. Финансовое обеспечение Программы 

 

 Финансовое обеспечение Программы предусматривается за счет 

средств федерального бюджета, средств бюджета области, местного бюджета 

и внебюджетных средств. 

 Общий объем финансирования Программы в 2016-2025 годах составит 

172,205 млн.рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Тамбовской области – 171,00 млн. рублей; 

за счет средств муниципального бюджета – 0,855 млн. рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,35 млн.рублей. 

 Объем финансирования Программы в 2016-2020 годах составит 131,91 

млн. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Тамбовской области – 131,00 млн.рублей; 

за счет средств муниципального бюджета – 0,65 млн. рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,26 млн.рублей. 

 Объем финансирования Программы в 2021-2025 годах составит 40,295 

млн. рублей, в том числе: 

 за счет средств Тамбовской области – 40,00 млн. рублей; 



за счет средств муниципального бюджета – 0,205 млн.рублей; 

за счет внебюджетных источников – 0,09 млн.рублей. 

Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета, 

средств бюджета области и внебюджетных источников приведены в 

прложении №4 к муниципальной программе. 

 

5.Механизм реализации Программы 

 

 Ответственным исполнителем в ходе организации капитального 

ремонта общеобразовательных организаций и их филиалов является отдел 

образования администрации района. 

Заместитель главы администрации района является руководителем 

Программы и совместно с отделом образования администрации района несет 

ответственность за ее реализацию и конечные результаты, рациональное 

использование выделяемых на выполнение Программы финансовых средств, 

определяет формы и методы управления реализацией Программы. 

Отдел образования администрации района  в ходе выполнения 

Программы: 

осуществляет планирование, организацию и контроль реализации 

Программы; 

вносит в администрацию района проекты правовых актов, необходимых 

для выполнения Программы; 

разрабатывает и принимает в пределах своих полномочий нормативные 

правовые акты, необходимые для выполнения Программы; 

составляет детализированный организационно-финансовый план 

реализации Программы; 

организует экспертные проверки хода реализации Программы; 

обеспечивает эффективное использование финансовых средств, 

выделяемых на реализацию Программы. 

Оперативная информация о ходе выполнения Программы, нормативных 

актах, касающихся управления реализацией Программы, размещается на 

официальном сайте отдела образования администрации района. 

 

VI. Оценка эффективности Программы 

 

Эффективность (Э) Программы оценивается ежегодно путем сравнения 

фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с их 

планируемыми значениями и определяется по формуле: 

 

 



где: 

n - количество целевых индикаторов; 

xi - планируемое значение i-го целевого показателя (индикатора), 

приведенного в приложении № 1 к Программе; 

xфакт,i - фактически достигнутое значение i-го целевого показателя 

(индикатора). 

Если фактически достигнутое значение целевого показателя 

(индикатора) больше соответствующего планируемого значения указанного 

показателя (индикатора), предусмотренного приложением № 1 к 

муниципальной программе, то значение разности планируемого значения i-го 

целевого показателя (индикатора) и фактически достигнутого значения i-го 

целевого показателя (индикатора) принимается равным нулю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение №1 

                                                                                            к Муниципальной программе «Содействие созданию 

                                                                                            в Токаревском  районе (исходя из прогнозируемой 

                                                                                            потребности)  новых мест в общеобразовательных 

                                                                                               организациях» на 2016-2025 годы 

 

 

 

Целевые показатели (индикаторы)  Программы на 2016-2015 годы 

 

Наименование индикатора Ед. 

измерения 

Значение индикатора 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Численность обучающихся в общеобразовательных 

организациях, всего в том числе: чел. 1305 1292 1287 1247 1260 1254 1290 1303 1303 1306 

  

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования  чел. 519 548 564 532 542 539 533 562 552 551 

  

обучающихся по образовательным 

программам основного общего 

образования  чел. 710 667 647 642 650 661 693 673 678 681 

  

обучающихся по образовательным 

программам среднего общего 

образования  чел. 76 77 76 73 68 64 64 68 73 74 

Доля обучающихся, занимающихся во вторую 

смену, всего в том числе: % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования  % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

обучающихся по образовательным 

программам основного общего 

образования  % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



                                          1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

обучающихся по образовательным 

программам среднего общего 

образования  % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общее количество зданий общеобразовательных 

организаций, всего в том числе шт. 20 20 20 19 19 19 18 18 17 17 

  количество зданий с износом более 50% шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Доля зданий общеобразовательных организаций с 

износом более 50% от общей численности зданий 

общеобразовательных организаций всего, в том 

числе % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Число введенных новых мест, всего, в том числе шт. 0 0 0 3 0 30 3 0 0 5 

  

введенных путем объектов 

строительства (новостройки) шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

введенных путем проведения 

реконструкций зданий шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

введенных путем проведения 

капитального ремонта зданий шт. 0 0 0 3 0 30 3 0 0 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение №2 

                                                                                                               к муниципальной программе «Содействие созданию 

                                                                                                            в Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой 

                                                                                                             потребности)  новых мест в общеобразовательных 

                                                                                                            организациях» на 2016-2025 годы 

 

 

 

Поадресное наименование общеобразовательных организаций и их филиалов  по годам ввода 

 

          

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательных 

организаций и их 

филиалов 

Наименование 

работ 

Единица 

измерения 

(количество 

зданий/ 

помещений/ 

мест) 

Значение показателя 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 МБОУ Токаревская 

СОШ №1 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 

     

1/ 

102/ 

410 

     

2 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №1 

в с. Троицкий Росляй 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 

     

1/ 

26/ 

105 

     

3 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №1 

в с. Сергиевка 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 

     

1/ 

16/ 

65 

     

4 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №1 

в с. Полетаево 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 

     

1/ 

18/ 

75 

     

5 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №2 

в с Ивано-Лебедянь 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 
      

1/ 

25/ 

100 

    

6 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №2 

в с. Гладышево 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 

      

1/ 

8/ 

35 

    



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

7 Филиал МБОУ 

Токаревской СОШ №2 

в д.Чичерино 

Капитальный 

ремонт 

Зданий/ 

помещений/ 

мест 
      

1/ 

16/ 

65 

    

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                    Приложение № 3 

                                                                                                             к муниципальной программе «Содействие созданию 

                                                                                                           в Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой 

                                                                                                            потребности)  новых мест в общеобразовательных 

                                                                                                             организациях» на 2016-2025 годы 

 

 

 

Мероприятия Программы на 2015-2025 годы 

 

 
Наименование 

мероприятия, 

источник 

финансирования 

Объемы финансирования, млн.рублей Ожидаемые результаты Показатели 

(индикаторы) 

Программы 

(учебные места) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Капитальный 

ремонт, МБОУ 

Токаревская СОШ 

№1 

    82,00      
Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

410 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №1 в с. 

Троицкий Росляй 

    21,00      

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

105 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №1 в с. 

Полетаево 

    15,00      

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

75 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №1 в с. 

Сергиевка 

 

    13,00      

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

65 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №2 в с Ивано-

Лебедянь 

      

20,00 

    

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

 

100 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №2 в с. 

Гладышево 

     7,00     

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

35 

Капитальный 

ремонт, Филиал 

МБОУ Токаревской 

СОШ №2 в 

д.Чичерино 

     13,00     

Приведение школьной 

инфраструктуры в соответствие 

современным требованиям 

65 

Бюджеты 

Тамбовской области 

    131,00 40,00       

Муниципальный 

бюджет 

    0,650 0,205       

Внебюджетные 

источники 

    0,26 0,09       

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 4 

                                                                                                                 к муниципальной программе «Содействие созданию 

                                                                                                            в Токарѐвском  районе (исходя из прогнозируемой 

                                                                                                             потребности)  новых мест в общеобразовательных 

                                                                                                               организациях» на 2016-2025 годы 

 

 

 

Объемы финансирования Программы Токарѐвского района  

на 2016-2025 годы на 2016-2025 годы, млн.рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации района                                                       В.И. Корольков      

 

Мероприятия 

Программы 

Сроки 

реализации 

 

в том числе 

за счет средств 

бюджета Тамбовской 

области 

за счет средств 

муниципального 

бюджета 

за счет 

внебжюдетных 

источников 

Введение новых мест в 

общеобразовательных организациях 

Токарѐвского района путем 

проведения капитального ремонта 

2016-2025 годы- всего 171,00 0,855 0,35 

В том числе 2016-2020 

годы всего 

131,00 0,65 0,26 

2016    

2017    

2018    

2019    

2020 131,00 0,65 0,26 

В том числе 2021-2025 

годы всего 

40,00 0,205 0,09 

2021 40,00 0,205 0,09 

2022    

2023    

2024    

2025    



 

 

 

 

 

 


